



**REF. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 0010/2018.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0.010.000.323/2018.**

**OBJETO:** Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de materiais de construção em geral e caixa d'aguas para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que os documentos apresentados pela pregoeira e Equipe em apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela portaria GP001/2018, acerca do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº:0010/2018 ao Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de materiais de construção em geral e caixa d'aguas para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital, conforme especificações contidas no Termo de referência e Edital e seus anexos, após a análise e julgamento das propostas, bem da documentação habilitatoria partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa **MANOEL HOLANDA NETO - ME**, CNPJ Nº: 05.593.044/0001-96, com sede na Av. Abel Cronemberger, s/n, Centro da cidade de Pajeú do Piauí-PI, por intermédio do representante legal Sr. Manoel Holanda Neto, portadora do RG Nº:2.328.872 SSP/PI e CPF Nº: 004.236.233-46 que apresentou os menores preços para os itens, conforme abaixo.

LOTE I - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE USO EM GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	VALOR FINAL	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR SOLDÁVEL 20 MM	KRONA	UNID.	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	UNID.	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32 MM	KRONA	UNID.	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40 MM	KRONA	UNID.	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50 MM	KRONA	UNID.	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00
6	ADAPTADOR SOLDÁVEL 60 MM	KRONA	UNID.	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
7	ADESIVO PLÁSTICO 75 G.	POLITUBES	UNID.	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
8	ALICATE DE BICO	TRAMOTINA	UND	4	R\$ 18,50	R\$ 74,00
9	ALICATE DE CORTE	TRAMOTINA	UND	4	R\$ 14,50	R\$ 58,00
10	ALICATE DE PRESSÃO	TRAMOTINA	UND	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00



11	ALICATE UNIVERSAL 8"	TRAMOTINA	UNID.	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
12	ANCINHO 14 DENTES	TRAMOTINA	UNID.	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
13	ARAME FARPADO BOLA 250 M	RODEIO	BOLA	10	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
14	ARAME FARPADO BOLA 500 M	RODEIO	BOLA	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
15	ARAME GALVANIZADO N 12	GERDAU	KG	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
16	ARAME GALVANIZADO N 14	GERDAU	KG	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
17	ARAME GALVANIZADO N 16	GERDAU	KG	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
18	ARAME GALVANIZADO N 18	GERDAU	KG	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
19	ARAME RECOZIDO N 18	GERDAU	KG	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
20	ARANDELA P/ POSTE	ENERLUX	UND	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
21	ARCO DE SERRA FIXO 12"	PREMIUM	UNID.	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
24	ARGAMASSA 15 KG	EXTRAMASSA	PC	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
25	ARMAÇÃO MONOFÁSICA (LEVE)	RUFIDO	UNID.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
26	ARMAÇÃO TRIFÁSICA (PESADA)	RUFIDO	UNID.	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
27	ASSENTO SANITÁRIO PVC SIMPLES	KRONA	UNID.	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
28	BACIA SANITÁRIA SIMPLES	DECA	UNID.	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
29	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS	WOLKER	UNID.	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
30	BOCAL COM CHAVE	ILUME	UNID.	15	R\$ 2,30	R\$ 34,50
31	BOCAL DE LOUÇA	ILUME	UNID.	1.000	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
32	BOCAL SEM CHAVE	ILUME	UNID.	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
33	BÓIA CAIXA D ÁGUA	CIPLA	UNID.	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
34	BÓIA CAIXA DESCARGA	VIQUA	UNID.	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
35	BOTA COURO TAM. 38	PE DE FERRO	PAR	150	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
36	BOTA COURO TAM. 40	PE DE FERRO	PAR	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
37	BOTA COURO TAM. 42	PE DE FERRO	PAR	150	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
38	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 40	PEGA FORTE	PAR	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
39	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 41	PEGA FORTE	PAR	80	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
40	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 42	PEGA FORTE	PAR	80	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
41	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO COR(BRANCA/PRETA) N° 39	PEGA FORRE	PAR	80	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
42	BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 38		PAR	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00
43	BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 40		PAR	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00
44	BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 42		PAR	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
46	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2"	DISMA	UNID.	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
47	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4"	DISMA	UNID.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
48	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"	DISMA	UNID.	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
49	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16"	DISMA	UNID.	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
50	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8"	DISMA	UNID.	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
51	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16"	DISMA	UNID.	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
52	BROCA AÇO RÁPIDO 5/32"	DISMA	UNID.	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
53	BROCA VÍDEO CONCRETO 10 MM	DISMA	UNID.	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
54	BROCA VÍDEO CONCRETO 12 MM	DISMA	UNID.	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
55	BROCA VÍDEO CONCRETO 6MM	DISMA	UNID.	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50
56	BROCA VÍDEO CONCRETO 8 MM	ATLAS	UNID.	15	R\$ 6,80	R\$ 102,00
57	BROCHA REDONDA BRANCA	CONDOR	UNID.	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50



58	BROCHA RETANGULAR BRANCA	ATLAS	UNID.	25	R\$ 3,75	R\$ 93,75
59	CABO FLEXÍVEL 10 MM	MEGA CAMPO	M	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
60	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM	MEGA CAMPO	MT	4000	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
61	CABO FLEXÍVEL 6MM	MEGA CAMPO	M	4000	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00
62	CADEADO LATÃO 30MM	STAM	UNID.	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
63	CADEADO LATÃO 35MM	STAM	UNID.	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
64	CADEADO LATÃO 40MM	STAM	UNID.	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
65	CADEADO LATÃO 45MM	STAM	UNID.	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
66	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 10000 LITROS	FORLEV	UND	10	R\$ 3.300,00	R\$ 33.000,00
67	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 1000 LITROS	FORLEV	UNID.	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
68	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 3000 LITROS	FORLEV	UNID.	15	R\$ 1.010,00	R\$ 15.150,00
69	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 5000 LITROS	FORLEV	UNID.	10	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00
70	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 500 LITROS	FORLEV	UNID.	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
71	CAIXA D'ÁGUA PVC 500 LITROS	FORLEV	UND	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
72	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA SIMPLES	GRANPLAST	UNID.	80	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00
73	CAIXA DE PVC 4X2"	KRONA	UNID.	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
74	CAIXA DE PVC 4 X 4	KRONA	UNID.	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
75	CAIXA MONOFÁSICA	TAF	UNID.	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
76	CAIXA SIFONADA P/ ESGOTO PVC	KRONA	M	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
77	CAIXA TRIFÁSICA	TAF	UNID.	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
78	CALHA BRANCA DUPLA PARA LÂMPADA DE 20W	INTRAL	UNID.	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
79	CALHA BRANCA DUPLA PARA LÂMPADA DE 40W	INTRAL	UNID.	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
80	CALHA BRANCA SIMPLES 1 X 20	INTRAL	M	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
81	CALHA BRANCA SIMPLES 1 X 40	INTRAL	M	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
82	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	CARNEIRO	UNID.	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
83	CANALETA SISTEMA X	ILUME	UNID.	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
84	CANO 100 MM ESGOTO	POTY	UNID.	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
85	CANO 1/2 SOLDAVEL 6 MT.	POTY	UNID.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
86	CANO 150 MM ESGOTO	POTY	M	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
87	CANO 25 MM SOLDAVEL	POTY	UNID.	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
88	CANO 32 MM SOLDAVEL	POTY	UNID.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
89	CANO 40 MM ESGOTO	POTY	UNID.	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
90	CANO 50 MM ESGOTO	POTY	UNID.	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
91	CANO 50 MM SOLDAVEL	POTY	UNID.	200	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
92	CANO 60 MM SOLDAVEL	POTY	UNID.	15	R\$ 62,00	R\$ 930,00
93	CANO 75 MM ESGOTO	POTY	UNID.	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
94	CANO ELETRODUTO BENGALA 2 MTS	POTY	M	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
95	CANO ELETRODUTO BENGALA 3 MTS	POTY	M	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
96	CARRO CONSTRUTOR PNEU E CÂMARA	MATALOSA	UNID.	60	R\$ 96,00	R\$ 5.760,00
97	CELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	VERBRAS	L	40	R\$ 81,00	R\$ 3.240,00
98	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 20CM PEI-3 M2	FORMIGREIS	M2	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
99	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 20CM PEI-4 M2	FORMIGREIS	M2	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
100	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 20CM PEI-5	FORMIGREIS	M2	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
101	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 30CM PEI-3	FORMIGREIS	M2	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
102	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 30CM PEI-4	FORMIGREIS	M2	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00

103	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 30CM PEI-5	FORMIGREIS	M2	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
104	CHAVE GRIFFO 14	TRAMOTINA	UND	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
105	CHAVE TESTE NEON	TRAMOTINA	UND	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00
106	CHUVEIRO PLÁSTICO 4	HERC	UNID.	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
107	CIMENTO SACO 50 KG	MIZU	SC	4.000	R\$ 29,00	R\$ 116.000,00
108	COLA DUREPOXI 100G	POLIEPOX	UND	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
109	COLA PARA MADEIRA 1 KG	NARCOLA	TUBO	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
110	COLA PARA MADEIRA 500 GR	NARCOLA	TUBO	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
111	COLHER DE PEDREIRO N 9	ATLAS	UNID.	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00
117	CONJUNTO AR-STOP	PIAL	UNID.	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
118	CORANTE LÍQUIDO	HIDRACOR	UNID.	5	R\$ 2,30	R\$ 11,50
119	CORDA SEDA 10 MM	MIOMAR	KG	30	R\$ 13,60	R\$ 408,00
120	CORDA SEDA 8 MM	ARTPLAST	M	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
121	CURVA P/ ELETRODUTO PVC PB - 20MM	POTY	UNID.	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
122	CURVA P/ ELETRODUTO PVC PB - 25MM	POTY	UNID.	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
123	CURVA SOLDÁVEL 90 20 MM	POTY	UNID.	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
124	CURVA SOLDÁVEL 90 25 MM	POTY	UNID.	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
125	CURVA SOLDÁVEL 90 32 MM	POTY	UNID.	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
126	CURVA SOLDÁVEL 90 40 MM	POTY	UNID.	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
127	CURVA SOLDÁVEL 90 50 MM	POTY	UNID.	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
128	CURVA SOLDÁVEL 90 60 MM	POTY	UNID.	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
129	DISCO CORTE 10"	NORTON	UNID.	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
130	DISJUNTOR 10ª	ELETROMAR	UNID.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
131	DISJUNTOR 15ª	ELETROMAR	UNID.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
132	DISJUNTOR 20ª	ELETROMAR	UNID.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
133	DISJUNTOR 30ª	ELETROMAR	UND.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
134	DISJUNTOR NOFUSE 100 A	ELETROMAR	UNID.	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
135	DISJUNTOR NOFUSE 30A	ELETROMAR	UNID.	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
136	DISJUNTOR NOFUSE 50A	ELETROMAR	UNID.	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
137	DISJUNTOR NOFUSE 70A	ELETROMAR	UNID.	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
138	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 2"	SILVANIA	UNID.	40	R\$ 0,90	R\$ 36,00
139	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 3"	SILVANIA	UNID.	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
140	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 3.1/2"	SILVANIA	UNID.	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
141	DOBRADIÇA DE FERRO ZINCADA 3"	SILVANIA	UNID.	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
142	DOBRADIÇA DE FERRO ZINCADA 3.1/2"	SILVANIA	UNID.	60	R\$ 2,20	R\$ 132,00
143	ELETRODO BITOLA 3,5 MM	GERDAU	UND	150	R\$ 0,35	R\$ 52,50
144	ELETRODO OK 46 BITOLA 2,5 MM	GERDAU	UND	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00
145	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 20MM	GERDAU	M	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
146	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 25MM	KRONA	M	600	R\$ 1,30	R\$ 780,00
147	ENXADA LARGA MEIA LUA 2 1/2	TRAMOTINA	UNID.	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
148	ENXADA NORTE 2 1/2 C/ CABO	TRAMOTINA	UND	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
149	ENXADA NORTE 3 LIBRAS C/ CABO	TRAMOTINA	UNID.	75	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
150	ESTOJO CHAVE DE FENDA C/ 10	TRAMOTINA	CONJ	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
151	ESTOJO CHAVES COMBINADA C/ 20 UND	TRAMOTINA	UND	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00

152	ESTOJO CHAVES ESTRELA C/ 10	TRAMOTINA	UND	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
153	FACÃO PONTA RETA 16	TRAMOTINA	UNID.	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00
154	FACÃO PONTA RETA 18	TRAMOTINA	UNID.	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
155	FACÃO PONTA RETA 20	TRAMOTINA	UNID.	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
156	FECHADURA BANHEIRO INOX	SILVANIA	UNID.	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00
157	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO	SILVANIA	UNID.	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
158	FECHADURA INOX EXTERNA	SILVANIA	UNID.	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
159	FECHADURA INOX INTERNA	SILVANIA	UNID.	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
160	FECHADURA PARA PERFIL ESTREITO	SILVANIA	UNID.	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
161	FECHADURA TIPO CAIXÃO	SILVANIA	UNID.	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
162	FERROLHO CHATO CL PORTA CADEADO ZINCADO 3"	SILVANIA	UNID.	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
163	FERROLHO CHATO CL PORTA CADEADO ZINCADO 4"	SILVANIA	UNID.	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
164	FERROLHO CHATO ZINCADO 3"	SILVANIA	UNID.	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
165	FERROLHO CHATO ZINCADO 4"	SILVANIA	UNID.	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
166	FERROLHO CHATO ZINCADO 5"	SILVANIA	UNID.	30	R\$ 2,70	R\$ 81,00
167	FERRO VERGALHÃO 1/2	GERDAU	KG	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
168	FERRO VERGALHAO 1/4 MM	GERDAU	KG	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
169	FERRO VERGALHÃO 3/4"	GERDAU	KG	300	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
170	FERRO VERGALHÃO 3/8"	GERDAU	KG	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
171	FERRO VERGALHÃO 4.2MM	GERDAU	KG	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
172	FERRO VERGALHAO 5/1 6MM	GERDAU	KG	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00
173	FERRO VERGALHÃO 5/8"	GERDAU	KG	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
174	FERRO VERGALHÃO S.OMM	GERDAU	KG	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
175	FIO ISOLADO - 1.5 mm2 (14AWG)	MEGA CAMPO	M	3.000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
176	FIO ISOLADO - 2.5 mm2 (12AWG)	MEGA CAMPO	M	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
177	FIO ISOLADO - 4.0 mm2 (10AWG)	MEGA CAMPO	M	5.000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
178	FIO ISOLADO - 6.0 mm2 (8AWG)	MEGA CAMPO	M	3.000	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00
179	FIO TORCIDO 2 X 2,50 MM	MEGA CAMPO	M	2.000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
180	FITA ISOLANTE 20M	FORTLUX	UND	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
181	FITA ISOLANTE C/ 10M	FORTLUX	UNID.	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
182	FITA ISOLANTE C/ 5M	FORTLUX	UNID.	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
183	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO (10M)	EM	UNID.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
184	FITA SEGURANÇA ZEBRADA	EM	UNID.	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
185	FITA VEDA ROSCA 25 METROS	KRONA	UNID.	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
186	FITA VEDA ROSCA 50 M	KRONA	UND	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
187	FLANGE SOLDÁVEL 20 MM	KRONA	UNID.	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
188	FLANGE SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	UNID.	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
189	FLANGE SOLDÁVEL 32 MM	KRONA	UND	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
190	FLANGE SOLDÁVEL 50 MM	KRONA	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
191	FLANGE SOLDÁVEL 60 MM	KRONA	UND	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00
192	FOICE CEARÁ	TRAMONTINA	UND	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
193	FOICE ROÇADEIRA	TRAMONTINA	UND	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
194	GRAMPO PARA CERCA 7/8 X 12	GERDAU	KG	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
195	HASTE PARA ATERRAMENTO 1,20 M COMPLETO	JLOBAT	UND	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00



196	HASTE P/ ATERRAMENTO 2,40M (COMPLETA)	JLOBAT	UND	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
197	INTERRUPTOR 3 TECLAS PARALELAS(3W)	ILUMI	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
198	INTERRUPTOR DUPLO	ILUMI	UND	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
199	INTERRUPTOR SIMPLES	ILUMI	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
200	INTERRUPTOR SIMPLES CONJ. C/ TOMADA	ILUMI	UND	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
201	INTERRUPTOR TRIPLO	ILUMI	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
202	JANELA MADEIRA TIPO ALMOFADA 1,10 X 1,00 M	CEDRO	M²	35	R\$ 165,00	R\$ 5.775,00
203	JOELHO 100 MM ESGOTO	KRONA	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
204	JOELHO 20 MM	KRONA	UND	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00
205	JOELHO 20 MM ½	KRONA	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
206	JOELHO 40 MM ESGOTO	KRONA	UND	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
207	JOELHO 50 MM	KRONA	UNID.	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
208	JOELHO 50 MM ESGOTO	KRONA	UND	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
209	JOELHO 75MM ESGOTO	KRONA	UND	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
210	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	UND	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
211	JOELHO SOLDÁVEL 32 MM	KRONA	UND	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
212	JOELHO SOLDÁVEL 40 MM	KRONA	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
213	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM	KRONA	UNID.	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
214	JOELHO SOLDÁVEL 60 MM	KRONA	UNID.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
215	JUNÇÃO 100 MM ESGOTO	KRONA	UND	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
216	JUNÇÃO 40 MM ESGOTO	KRONA	UND	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
217	JUNÇÃO 50 MM ESGOTO	KRONA	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
218	JUNÇÃO 75 MM ESGOTO	KRONA	UND	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
219	LAMINA DE SERRA 18 DENTES	KF	UNID.	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
220	LÂMPADA ELETRONICA P/ BOCAL 15W	SILVANIA	UND	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
221	LÂMPADA ELETRONICA P/ BOCAL 20W	SILVANIA	UND	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
222	LÂMPADA ELETRONICA P/ BOCAL 25W	SILVANIA	UND	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
223	LÂMPADA ELETRONICA P/ BOCAL 30W	SILVANIA	UND	400	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
224	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	SILVANIA	UND	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
225	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	SILVANIA	UND	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
229	LIMA ENXADA 8"	KF	UNID.	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
230	LIXA D'ÁGUA	3M	UNID.	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00
231	LIXA FERRO	3M	UNID.	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
232	LIXA MADEIRA	3M	UNID.	250	R\$ 0,60	R\$ 150,00
233	LIXA PARA MASSA	3M	UNID.	400	R\$ 0,60	R\$ 240,00
234	LUVA 20 MM SOLDÁVEL	KRONA	UNID.	200	R\$ 0,35	R\$ 70,00
235	LUVA DE COURO RASPA	VALCAN	PAR	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00
236	LUVA DE RASPA C/ REFORÇO NA PALMA	VALCAN	UNID.	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
237	LUVA LATEX TAMANHO GRANDE	MUCAMBO	UNID.	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
238	LUVA LL SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	UNID.	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
239	LUVA LL SOLDÁVEL 32 MM	KRONA	UNID.	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50
240	LUVA LL SOLDÁVEL 40 MM	KRONA	UNID.	25	R\$ 1,50	R\$ 37,50
241	LUVA LL SOLDÁVEL 50 MM	KRONA	UNID.	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
242	LUVA LL SOLDÁVEL 60 MM	KRONA	UNID.	25	R\$ 5,50	R\$ 137,50
243	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20	KRONA	UNID.	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00



244	LUVA SOLDÁVEL 32 X 20	KRONA	UNID.	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
245	LUVA SOLDÁVEL 32 X 25	KRONA	UNID.	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
246	LUVA SOLDÁVEL 40 X 20	KRONA	UNID.	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
247	LUVA SOLDÁVEL 40 X 32	KRONA	UNID.	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
248	LUVA SOLDÁVEL 50 X 20	KRONA	UND.	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
249	LUVA SOLDÁVEL 50 X 25	KRONA	UNID.	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50
250	LUVA SOLDÁVEL 50 X 32	KRONA	UNID.	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
251	LUVA SOLDÁVEL 60 X 50	KRONA	UNID.	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
252	LUVA TECIDO PARA MÃOS	VOLK	UNID.	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
253	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM	KRONA	UNID.	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
254	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	UNID.	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
255	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM	KRONA	UNID.	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
256	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM	KRONA	UNID.	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
257	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM	KRONA	UNID.	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
258	LUVA VULCANIZADA P/ ALTA TENSÃO	MUCAMBO	PAR	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
259	MACHADO 3 LB 1/2	RIO CLARO	UNID.	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
265	MANGUEIRA CRISTAL 1/2	PLASTIMAR	M	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
266	MANGUEIRA DE CRISTAL 25 MM	PLASTIMAR	M	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
267	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 20 MM	NEW FLEX	M	500	R\$0, 80	R\$ 500,00
268	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 25 MM	NEW FLEX	M	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
269	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 32 MM	NEW FLEX	M	250	R\$ 1,75	R\$ 437,50
270	MANGUEIRA TRANÇADA 1/2	PLASTIMAR	M	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
271	MARRETA OITAVADA 0,5 KG	TENACE	UNID.	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
272	MARRETA OITAVADA 1 KG	TENACE	UNID.	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
273	MARTELO DE UNHA 25 MM	TRAMONTINA	UNID.	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
274	MASCARA DESCARTÁVEL	ALIANCE	UNID.	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
275	MASSA ACRÍLICA 18 LITROS	VERBRAZ	LATA	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
276	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	VERBRAZ	LATA	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
277	MASSA CORRIDA PVA 3600ML	VERBRAZ	GALÃO	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
279	PA AJUNTADEIRA DE BICO CL CABO	TRAMONTINA	UNID.	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
280	PARAFUSO 16 X 250 COM PORCA E ARRUELA	SUPEFIX	UND	5	R\$ 2,80	R\$ 14,00
281	PEÇA DE FIO PENDENTE 2X14(PEÇA DE 100M)	COBREMEX	UNID.	25	R\$ 155,00	R\$ 3.875,00
282	PIA DE LOUÇA PARA BANHEIRO	CELITE	UNID.	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
283	PIA FIBRA 1,00 MTS	FIBRART	UNID.	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
284	PIA FIBRA 1,20 MTS	FIBRART	UNID.	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
285	PIA FIBRA 1,50 MTS	FIBRART	UNID.	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
286	PICARETA ALVIAO FORJADO	TRAMONTINA	UND	15	R\$ 34,00	R\$ 510,00
287	PICARETA CHIBANCA FORJADA	TRAMONTINA	UNID.	25	R\$ 33,00	R\$ 825,00
288	PONTALETE DE FERRO P/ ENT.DE ENERGIA	DELMIRO	UNID.	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
289	PORTA CADEADO ZINCADO 2.1/2"	SILVANIA	UNID.	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
290	PORTA CADEADO ZINCADO 3.1/2"	SILVANIA	UNID.	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00
291	PORTA CADEADO ZINCADO 4.1/2"	SILVANIA	UNID.	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
292	PORTA COMPENSADO 2,10 X 0,80 MTS	MADELAR	UNID.	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
293	PORTA DE ALMOFADA MADEIRA 2,10 X 0,80 M	CEDRO	M2	35	R\$ 240,00	R\$ 8.400,00
296	PREGO 1 1/4 X 15	BELGO	KG	40	R\$ 8,75	R\$ 350,00

297	PREGO 2 1/2 X 10	BELGO	KG	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
298	PREGO 3 1/2 X 7	BELGO	KG	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00
299	PREGO 4 X 6	BELGO	KG	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00
300	REATOR DE 20W - PARTIDA RAPIDA	INITRAL	UNID.	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
301	REATOR DE 40W - PARTIDA RAPIDA	INITRAL	UNID.	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
302	REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM	KRONA	UNID.	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
303	REGISTRO SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	UNID.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
304	REGISTRO SOLDÁVEL 32 MM	KRONA	UNID.	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
305	REGISTRO SOLDÁVEL 40 MM	KRONA	UNID.	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
306	REGISTRO SOLDÁVEL 50 MM	KRONA	UNID.	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
307	REGISTRO SOLDÁVEL 60 MM	KRONA	UNID.	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
308	REJUNTE PARA CERÂMICA	EXTRAMASSA	KG	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
309	RODA PARA CARRO DE MÃO COM CÂMARA	MATALOSA	UNID.	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
310	ROLO ESPUMA 15CM CL SUPORTE	TIGRE	UNID.	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
311	ROLO ESPUMA 23CM CL SUPORTE	TIGRE	UNID.	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
312	ROLO ESPUMA 4CM C/ SUPORTE	TIGRE	UNID.	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
313	ROLO PARA PINTURA CL GARFO 23 CM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
314	ROLO PARA PINTURA LÃ -SEM CABO 23 CM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
315	SERROTE 16"	THOPSON	UNID.	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
316	SOLVENTE	ANJO	L	125	R\$ 10,00	R\$ 1.250,00
317	START DE 20W	INTRAL	UNID.	120	R\$ 1,00	R\$ 120,00
318	START DE 40W	INTRAL	UNID.	120	R\$ 1,00	R\$ 120,00
319	SUPER CAL SACO 5 KG	HIDRITINTAS	SC	500	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
320	TANQUE DUPLO 1,00 MTS	FIBRAS	UNID.	10	R\$ 67,00	R\$ 670,00
321	TÊ 10 MM SOLDÁVEL.	KERONA	UNID.	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
322	TÊ 25 MM SOLDÁVEL	KERONA	UND	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
323	TÊ 32 MM SOLDÁVEL	KERONA	UND	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
324	TE 40 MM ESGOTO	KERONA	UND	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
325	TÊ 40 MM SOLDÁVEL	KERONA	UND	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
326	TÊ 50 MM SOLDÁVEL	KERONA	UNID.	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
327	TÊ 60 MM SOLDÁVEL	KERONA	UNID.	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
328	TÊ 75 MM ESGOTO	KERONA	UND	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
329	TÊ DE 100MM DE ESGOTO	KERONA	UNID.	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
334	TINTA EM PÓ 2 KG	HIDRACOR	PCT	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
335	TINTA ESMALTE SINTETICO 1 L	VERBRAZ	LT	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
336	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600ML	VERBRAZ	GALÃO	40	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
337	TINTA PVA 18 LITROS	VERBRAZ	LATA	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
338	TINTA PVA 1 L	VERBRAZ	LT	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
339	TINTA PVA 3600 ML	VERBRAZ	GALÃO	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
340	TOMADA DUPLA	ILUMI	UNID.	300	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
341	TOMADA P/ AR CONDICIONADO	ILUMI	UNID.	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
342	TOMADA P/ COMPUTADOR	ILUMI	UNID.	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
343	TOMADA P/ TELEFONE	ILUMI	UNID.	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
344	TORNEIRA DE METAL SIMPLES	LEÃO	UNID.	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
345	TORNEIRA DE PLÁSTICO SIMPLES	HERC	UNID.	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00





346	TRENA BOLSO 3 MTS	THOMPSON	UNID.	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50
347	TRENA BOLSO 5 MTS	THOMPSON	UNID.	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
348	TRENA FIBRA 20 MTS	THOMPSON	UND	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
349	TRENA FIBRA 30 MTS	THOMPSON	UNID.	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
350	TRENA FIBRA COM 50 MTS	THOMPSON	UNID.	6	R\$ 49,00	R\$ 294,00
351	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1 1/2'	ALTRAS	UND	25	R\$ 3,50	R\$ 87,50
352	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1"	ALTRAS	UNID.	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50
353	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1/2"	ALTRAS	UNID.	15	R\$ 1,70	R\$ 25,50
354	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 2"	ALTRAS	UNID.	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50
355	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 2 1/2	ALTRAS	UNID.	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
356	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 3"	ALTRAS	UNID.	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
357	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 3/4"	ALTRAS	UNID.	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00
358	XADREZ EM PÓ 500G.	ALFA	UNID.	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
359	ZINCO PARA TETO 40 CM	GERDAU	M	25	R\$ 11,00	R\$ 275,00
360	ZINCO PARA TETO 50 CM	GERDAU	M	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
361	ZINCO PARA TETO 60 CM	GERDAU	M	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
362	ZINCO PARA TETO 70 CM	GERDAU	M	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
363	ZINCO PARA TETO 80 CM	GERDAU	M	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
<b>TOTAL LOTE I (seiscentos e sete mil e seiscentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos)</b>						<b>R\$ 607.679,25</b>

Tudo em conformidade com as propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 015/2017, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preços e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Pajeú do Piauí-PI, 02 de abril de 2018.

*Sebastiana Vieira de Carvalho*  
Sebastiana Vieira de Carvalho  
Prefeita de Pajeú do Piauí-PI